

Signatur A/S

Hauser Plads 10 st.
1127 København K
CVR-nr. 29186898

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.02.2018

Dirigent

Navn: Pernille Colding

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Signatur A/S
Hauser Plads 10 st.
1127 København K

CVR-nr.: 29186898
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Jette Nejstgaard, formand
Pernille Colding
Hans-Henrik Langevad
Lars Aleth-Thomsen

Direktion

Lars Aleth-Thomsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive mediebyureau og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er opgjort til 672.414 kr., hvilket anses som tilfredsstillende. Selskabets balance udviser en aktivmasse på 6.280.198 kr. og en egenkapital på 2.633.183 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.803.982	4.534
Personaleomkostninger	1	(3.497.880)	(3.518)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(384.014)</u>	<u>(431)</u>
Driftsresultat		922.088	585
Andre finansielle indtægter	3	39.149	56
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(98.304)</u>	<u>(43)</u>
Resultat før skat		862.933	598
Skat af årets resultat	5	<u>(190.519)</u>	<u>(130)</u>
Årets resultat		<u>672.414</u>	<u>468</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		670.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	1.000
Overført resultat		<u>2.414</u>	<u>(532)</u>
		<u>672.414</u>	<u>468</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		831.510	597
Indretning af lejede lokaler		7.795	10
Materielle anlægsaktiver	7	839.305	607
Deposita		182.700	183
Udskudt skat	9	490.635	681
Finansielle anlægsaktiver	8	673.335	864
Anlægsaktiver		1.512.640	1.471
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.511.492	3.274
Andre tilgodehavender		123.315	126
Periodeafgrænsningsposter		94.131	94
Tilgodehavender		3.728.938	3.494
Likvide beholdninger		1.038.620	1.067
Omsætningsaktiver		4.767.558	4.561
Aktiver		6.280.198	6.032

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	700.000	700
Overført overskud eller underskud		1.263.183	1.261
Forslag til udbytte for regnskabsåret		670.000	0
Egenkapital		2.633.183	1.961
Deposita		60.000	0
Langfristede gældsforpligtelser		60.000	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		200.074	94
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.371.503	2.797
Anden gæld		1.015.438	1.180
Kortfristede gældsforpligtelser		3.587.015	4.071
Gældsforpligtelser		3.647.015	4.071
Passiver		6.280.198	6.032
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	700.000	1.260.769	0	1.960.769
Årets resultat	0	2.414	670.000	672.414
Egenkapital ultimo	700.000	1.263.183	670.000	2.633.183

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.103.705	3.134
Pensioner	355.045	341
Andre omkostninger til social sikring	39.130	43
	3.497.880	3.518
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	7
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	384.014	431
	384.014	431
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	38.395	56
Øvrige finansielle indtægter	754	0
	39.149	56
	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	4.473	1
Øvrige finansielle omkostninger	93.831	42
	98.304	43
	2017	2016
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	190.519	130
	190.519	130

Noter

	Goodwill	
	kr.	
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	6.666.456	
Afgange	<u>(6.666.456)</u>	
Kostpris ultimo	<u>0</u>	
Af- og nedskrivninger primo	(6.666.456)	
Tilbageførsel ved afgange	<u>6.666.456</u>	
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	
	Andre	Indretning
	anlæg,	af lejede
	drifts-	lokaler
	materiel og	kr.
	inventar	kr.
	kr.	
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.127.946	11.405
Tilgange	<u>616.638</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>3.744.584</u>	<u>11.405</u>
Af- og nedskrivninger primo	(2.531.340)	(1.330)
Årets afskrivninger	<u>(381.734)</u>	<u>(2.280)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(2.913.074)</u>	<u>(3.610)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>831.510</u>	<u>7.795</u>
	Deposita	Udskudt
	kr.	skat
	kr.	kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	182.700	681.154
Afgange	<u>0</u>	<u>(190.519)</u>
Kostpris ultimo	<u>182.700</u>	<u>490.635</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>182.700</u>	<u>490.635</u>

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	214.813	252
Tilgodehavender	(20.709)	(21)
Fremførbare skattemæssige underskud	296.531	450
	490.635	681

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
10. Virksomhedskapital			
Aktiekapitalen består af	700	1000	700.000
	700		700.000

	2017	2016
	kr.	t.kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	700.361	919

Selskabet har indgået huslejekontrakt som er uopsigelig ind til 01.06.2018. Kontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel herefter.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med restløbetider på op til 43 måneder.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har over for Kreativitet og Kommunikations Garantifond stillet sikkerhed med 0,5 mio. kr., som sikkerhed for en kollektiv sikkerhedsstillelse.

Der er udstedt virksomhedspant til Danske Bank på 6,0 mio. kr.
